



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 16 апреля 2024 г. № 44-у

г. Архангельск

О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», пунктом 4 части 10 статьи 15 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Положением о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня 2021 года № 852, Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года № 1228, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности, утвержденный указом Губернатора Архангельской области от 23 марта 2023 года № 14-у.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Архангельской области**

А.В. Цыбульский



УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 16 апреля 2024 г. № 44-у

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в административный регламент предоставления
государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности

1. В пункте 16:

1) по тексту подпункта 7 слова «медицинских организаций и федеральный регистр медицинских работников» заменить словами «медицинских и фармацевтических организаций и федеральный регистр медицинских и фармацевтических работников»;

2) подпункт 8 исключить;

3) абзац десятый считать абзацем девятым и в нем слова «медицинских организаций и федеральный регистр медицинских работников» заменить словами «медицинских и фармацевтических организаций и федеральный регистр медицинских и фармацевтических работников».

2. В абзаце втором пункта 19 слова «медицинских организаций и федеральный регистр медицинских работников» заменить словами «медицинских и фармацевтических организаций и федеральный регистр медицинских и фармацевтических работников».

3. Пункт 20 исключить.

4. В пунктах 32 и 35 цифры «15 – 21» заменить цифрами «15 – 19, 21».

5. В подпункте 2 пункта 41 цифры «15 – 27» заменить словами «15 – 19 и 21 – 27».

6. В пункте 78 цифры «18 – 21» заменить словами «18, 19 и 21».

